
Id: OWJXM-JYMSA-BSZZW-UZVIG-MBZUD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/18/2010
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 21 grudnia 2010 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXI/31/2008 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 13 marca 
2008 r. w sprawie określenia formy pokrywania kosztów indywidualnego dowozu uczniów 

niepełnosprawnych w ramach realizacji obowiązku szkolnego. 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity - Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późn.zm) i art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity - Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXI/31/2008 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 13 marca 2008 r. 
w sprawie określenia formy pokrywania kosztów indywidualnego dowozu uczniów niepełnosprawnych 
w ramach realizacji obowiązku szkolnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Andrzej Dąbrowski



Id: OWJXM-JYMSA-BSZZW-UZVIG-MBZUD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przepis art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późniejszymi zmianami) nakłada na gminę obowiązek zapewnienia uczniom niepełnosprawnym 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu szkoła – dom – szkoła. Jeśli natomiast dowóz dzieci 
zapewniają rodzice – gmina ma obowiązek zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego i jego 
opiekuna. Zwrot kosztów przejazdu odbywa się na podstawie umowy, którą rodzice (opiekunowie) 
ucznia zawierają z prezydentem miasta. W związku z tym organem uprawnionym do określenia zasad 
zwrotu kosztów przejazdu ucznia i jego opiekuna jest prezydent miasta. Biorąc powyższe pod uwagę 
zasadne jest uchylenie uchwały w sprawie określenia formy pokrywania kosztów indywidualnego 
dowozu uczniów niepełnosprawnych w ramach realizacji obowiązku szkolnego. 


